
1 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. 2861/2023   
uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen „OZ“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 
zastoupená JUDr. Jaroslavou Pokornou, předsedkyní soudu  
IČO: 00215660 
DIČ: CZ00215660 
bankovní spojení: ČNB 
č.ú.: 107-2928021/0710 
(dále jen „příkazce“) na straně jedné      
 

a 
 
2. CRS a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. značkou: B 14261, 
den zápisu 23. dubna 2008 
zastoupená Jiřím Fílou, předsedou správní rady 
se sídlem, Klapkova 546, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 
IČO: 28387741 
DIČ: CZ28387741 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č.ú.: 43-3615250237/0100 
 (dále jen „příkazník“) na straně druhé 
 
uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 



2 
 

II. 
Závazné podklady pro uzavření Smlouvy 

 
1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 

1.1 Vyhlášení zadávacího řízení v Národním elektronickém nástroji (NEN).    
1.2 Nabídka příkazníka ze dne 04. 12. 2023  

 
2. Příkazník prohlašuje, že se na něj nevztahuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 

Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Příkazník se zavazuje 
neprodleně písemně informovat příkazce, pokud se toto prohlášení stane nepravdivým. 

 
III. 

Předmět Smlouvy 
 
1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce zařídí jeho jménem, na jeho účet a za odměnu 

uvedenou v této Smlouvě tuto záležitost: komplexní zajištění občerstvení, materiálně-
technického vybavení včetně dopravy do místa pořádání (stoly, výzdoba a dekorace, 
ozvučení, dekorativní osvětlení), a to při příležitosti dvou vánočních setkání zaměstnanců a 
soudců Městského soudu v Praze. 
Dodavatel zajistí občerstvení a technické vybavení minimálně v tomto rozsahu: 

 Polévka: celkem 550 porcí (Slezská 300 porcí, Spálená 250 porcí) 
 Selečí šunka s tradičními přílohami (křen, hořčice, feferonky, okurky, pečivo); klobása: celkem 550 

porcí (Slezská 300 porcí, Spálená 250 porcí) 
 Sladkosti: (Slezská 300 porcí, Spálená 250 porcí) 
 Nealkoholické nápoje (neperlivá a perlivá voda): celkem 550 porcí (Slezská 300 porcí, Spálená 250 

porcí) 
 Teplé nápoje (svařené červené víno, čaj, horké jablko): celkem 550 porcí (Slezská 300 porcí, 

Spálená 250 porcí) 
 Pronájem celkem koktejlových stolků včetně dekorace: celkem 30 kusů (Slezská 15 kusů, Spálená 

15 kusů) 
 Obsluha pro výdej občerstvení a udržování pořádku: celkem 20 osob (Slezská 10 osob, Spálená 10 

osob) 
 výdejní stany, vánoční dekorace, vánoční strom (Slezská 3 výdejní stany, vánoční dekorace, 

vánoční strom; Spálená 3 výdejní stany, vánoční dekorace, vánoční strom) 
 Zajištění ozvučení (reprohudba) a osvětlení včetně obsluhy (od 16:30 hod. do 20:00 hod.): celkem 

2x (Slezská 1x, Spálená 1x) 
 Koordinace na místě, produkce: celkem 2x (Slezská 1x, Spálená 1x) 
 Doprava celkem 2x (Slezská 1x, Spálená 1x) 

Dodávku elektrické energie, pitnou vodu a přístup na toalety pro účastníky vánočního 
setkání zajistí Městský soud v Praze na své náklady. 
v minimálním rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Záležitost“) a 
příkazce se zavazuje zaplatit mu za to úplatu.  

 
2. Příkazce podpisem této Smlouvy potvrzuje, že předal před jejím podpisem příkazníkovi 

veškeré informace nutné k zařízení Záležitosti a příkazník svým podpisem této Smlouvy tuto 
skutečnost stvrzuje. 

 
IV. 

Povinnosti smluvních stran 
 
1. Příkazník je povinen zejména: 

1.1 postupovat při zařizování Záležitosti s odbornou péčí dle pokynů příkazce a v souladu 
s jeho zájmy, které příkazník zná nebo musí znát, 



3 
 

1.2 oznamovat příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování Záležitosti a jež 
mohou mít vliv na pokyny příkazce, 

1.3 upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů; v případě, že příkazce i přes 
upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, se příkazník v odpovídajícím poměru 
zprošťuje odpovědnosti za úspěch zařízení Záležitosti a za vady jím poskytované 
služby příkazci. 

2. Příkazce je zejména povinen: 
2.1 poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné zařízení 

Záležitosti,  
2.2 poskytnout příkazníkovi přiměřené prostory nutné k výkonu jeho činnosti. 

 
 

V. 
Trvání Smlouvy, místo plnění, výpověď Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do splnění předmětu této Smlouvy, tedy na dobu určitou 

do 13. 12. 2023. 
 
2. Místem plnění je Městský soud v Praze objekt Spálená 6/2, Praha 2 a objekt Slezská 2000/9, 

Praha 2. 
 
3. Příkazce může příkaz odvolat (i bez udání důvodu), nahradí však příkazníkovi náklady, které 

do té doby měl, a újmu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze 
příkazníka. 

 
4. Platnost této Smlouvy je možno rovněž ukončit na základě vzájemné dohody obou 

smluvních stran s tím, že k datu ukončení platnosti této Smlouvy bude provedeno vzájemné 
finanční vypořádání. 

 
5. Příkazce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud zjistí, že příkazník nebo jeho 

poddodavatel je osobou, na kterou se vztahuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

VI. 
Odměna příkazníka 

 
1. Za činnosti související s vyřizováním Záležitosti se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi 

pevně sjednanou a nejvýše přípustnou odměnu ve výši  
493 750 Kč bez DPH (slovy: čtyřistadevadesáttři tisíc sedmsetpadesát)  
Kč DPH 10 % a 21 % (slovy: osmdesáttři tisíc čtyřistadvacet)  
577 170 Kč s DPH (slovy: pětsetsedmdesáttisíc stosedmdesát)   

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z 
nabídkové ceny příkazníka. 

 
2. Případná potřeba rozšíření rozsahu předmětu této Smlouvy bude řešena v souladu s 

právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek a na toto rozšíření bude uzavřen 
písemný dodatek k této Smlouvě. 

 
3. Dojde-li v průběhu provádění sjednaných činností ke změně výše příslušné sazby DPH či 

jiných poplatků stanovených příslušnými právními předpisy, bude účtována DPH k 



4 
 

příslušným zdanitelným plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a 
cena za provedení sjednané činnosti bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 
4. Veškeré náklady příkazníka jsou pokryty odměnou sjednanou dle odstavce 1 tohoto článku. 
 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Příkazce neposkytuje pro realizaci předmětu této Smlouvy zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 
 
2. Úhrada ceny bude provedena v české měně na základě dvou samostatných faktur, a to za 

každé pracoviště Městského soudu v Praze zvlášť, doručených příkazci a vystavených 
příkazníkem po realizaci Záležitosti v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí být příkazci doručena do 
3 pracovních dnů od vystavení, musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ust. 
§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., OZ. Přílohou faktury musí být příkazcem odsouhlasený 
a oboustranně podepsaný soupis skutečně provedených činností a dodávek souvisejících s 
vyřizováním Záležitosti. Bez této přílohy není příkazce povinen fakturu odsouhlasit. 

 
3. Před proplacením musí být faktura odsouhlasena zástupcem příkazníka – oprávněnou 

osobou uvedenou v čl. VIII. odst. 1 této Smlouvy. Splatnost faktur za plnění je stanovena do 
10 (deseti) kalendářních dnů od data vystavení faktury příkazníkem. Povinnost úhrady je 
splněna okamžikem odepsání z účtu příkazce vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura 
neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. VII. odst. 2 této Smlouvy a 
požadované právními předpisy, příkazce má právo ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit 
příkazníkovi k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku 
vystavení opravené či doplněné faktury příkazníkem. 

 
4. Příkazníkem vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh na 

adresu sídla příkazce, nebo doručena elektronicky do e-mailové schránky příkazce: 
 ve formátu PDF. 

 
5. Příkazník je povinen mít ke dni podpisu této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou příkazníkem třetí osobě v 
souvislosti s výkonem jeho činnosti s limitem pojistného plnění v minimální výši 500 000,- 
Kč, maximální výše spoluúčasti nesmí přesahovat částku 10 000,- Kč. Pojistnou smlouvu 
příkazník předloží na žádost příkazci. 

 
 

VIII. 
Oprávněné osoby  

 
1.  Mimo osoby uvedené v čl. I. této Smlouvy je oprávněn příkazce zastupovat ve věcech 

technických, kontroly provádění Záležitosti a odsouhlasení faktur  
z objekt Spálená:  

     
za objekt Slezská:   

    



5 
 

   
2.  Mimo osoby uvedené v čl. I. této Smlouvy jsou oprávněni příkazníka zastupovat:  

  
 

 
IX. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Příkazník odpovídá za to, že Záležitost příkazce dohodnutá touto Smlouvou je zabezpečená 
dle této Smlouvy. 

 
2. Příkazce je oprávněn písemně reklamovat vady zařizování Záležitosti. Příkazník je povinen 

tyto vady bezplatně odstranit ve lhůtě stanovené příkazcem. Reklamace musí být uplatněna 
telefonicky:   

 
X. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 
 

1. Je-li příkazce v prodlení s úhradou plateb podle čl. VII. odst. 4 této Smlouvy, je povinen 
uhradit příkazníkovi úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za 
každý, byť jen započatý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem 
(nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 
2. V případě prodlení příkazníka s plněním povinností stanovených v čl. X. odst. 1. této 

Smlouvy je příkazce oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 
odměny stanovené v čl. VI. odst. 1 této Smlouvy. Stejnou částku je příkazce oprávněn 
požadovat po příkazníkovi v případě jeho prodlení s odstraněním vad ve lhůtě stanovené 
příkazcem ve smyslu ustanovení čl. IX. odst. 2 této Smlouvy. 

 
3. Ujednáním o smluvní pokutě dle odstavce 1 a 2 tohoto článku této Smlouvy není dotčeno 

právo na náhradu újmy. 
 
4. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 

obdobně ustanovení čl. VII. této Smlouvy. 
 

 
XI. 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  

 
2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 



6
 

3. Příkazník je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení OZ.  
 
2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 

zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 
 
3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 
nepoužijí.  

 
4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve dvou (2) stejnopisech s platností 

originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
 
7. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že tato Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní v Registru smluv příkazce. 
Příkazník bere povinnost uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv na vědomí. 

 
9. Přílohy této Smlouvy: 
 č. 1 - Způsob výpočtu jednotkových cen 
 
V Praze dne viz el. podpis    V Praze dne viz el. podpis 
 
Příkazce:       Příkazník: 
 
 
 
 
JUDr. Jaroslava Pokorná    Jiří Fíla  
předsedkyně Městského soudu v Praze   předseda správní rady CRS a.s. 
 

Ji í Fíla
Digitáln  podepsal 
Ji í Fíla 
Datum: 2023.12.04 
15:44:30 +01'00'

JUDr. Jaroslava 
Pokorná

Digitáln  podepsal 
JUDr. Jaroslava Pokorná 
Datum: 2023.12.05 
14:38:10 +01'00'




